
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CULTURA - MANIFESTAZIONI 
 

 

 

N. 598  

del  06 dicembre 2023 

 

 

 

 

OGGETTO : 
 

ASSOCIAZIONE ENOTECA REGIONALE 2.0 - CONTRIBUTO PER EVENTI PROMOZIONALI ANNO 

2023 - LIQUIDAZIONE SALDO 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

• Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

• Visto il Decreto Sindacale con il quale ai sensi dell'art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000 è stato 

conferito allo scrivente la responsabilità del servizio CULTURA - MANIFESTAZIONI; 
 

• Visto l’art. 107, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

• Vista la deliberazione n. 44/CC del 28/12/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione per l’esercizio finanziario 2023; 

 

• Visto il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023 approvato con atto deliberativo n. 1/GC del 

04/01/2023; 
 

 

 

 

 



 

 

Premesso: 
 

 che con deliberazione n. 1 del 04.01.2023 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 
P.E.G. 2023, affidando al Responsabile del servizio Socio-Assistenziale, Cultura e 
Manifestazioni la gestione del Capitolo di spesa 2088/1 avente ad oggetto: 
“TRASFERIMENTI PER INIZIATIVE NEL CAMPO TURISTICO”; 

 

 che con delibera G.C. n. 13 del 15.02.2023 la Giunta Comunale ha deliberato di concedere 
all’Associazione Enoteca Regionale 2.0 di Canale un contributo di € 17.000,00 finalizzato 
alla promozione dei prodotti e del territorio, per il corrente anno 2023; 

 
• che con propria Determinazione n. 112 del 22/02/2023 lo scrivente ha provveduto a: 

 

- impegnare la somma di complessivi € 17.000,00 per le finalità di cui al paragrafo 
precedente; 

- liquidare la somma di € 10.000,00 quale acconto del contributo concesso; 
 

• Che con nota pervenuta in data 30/11/2023 registrata al Prot. 15895 e successiva 
integrazione in data 01/12/2023 registrata al Prot. 15970 il Direttore dell’Associazione 
Enoteca Regionale del Roero 2.0 di Canale, ha richiesto il saldo del contributo in questione, 
allegando la relazione illustrativa e il rendiconto economico delle attività svolte; 

 
Rilevato che è possibile procedere alla liquidazione del saldo del contributo di cui trattasi; 
 
Attestata preventivamente la regolarità tecnico amministrativa dell’atto proposto ai sensi 

dell’art. 147 bis D.Lgs. 267/2000; 
 

 

D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, da ritenersi integralmente riportate: 

 
 

1. di liquidare all’Associazione Enoteca Regionale del Roero 2.0 di Canale - vista la 
relazione illustrativa e il rendiconto economico delle attività svolte, presentato in data 
30/11/2023 ed integrato in data 01/12/2023 - la somma di € 7.000,00 quale saldo 
del contributo concesso con deliberazione GC/13/2023 (cap. 2088/1 – impegno 
2023/334) 

 

 

 



 

 

 

 

Letto, firmato e sottoscritto 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
( Dott. Pretta Claudio)  * 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 


